АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.08.2018	                                           г. Енисейск                                                № 432-р

1. [bookmark: _GoBack]В целях недопущения нарушений требований действующего  законодательства Российской Федерации по вопросам осуществления  муниципальным образованием Енисейский район государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства, а также в целях контроля деятельности по переданным государственным полномочиям отдела по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района создать рабочую группу в составе согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план мероприятий рабочей группы согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы района по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию Н.А. Капустинскую.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 								        С.В. Ермаков

Приложение №1 к распоряжению администрации района
от  _____________№

СОСТАВ
рабочей группы по контролю деятельности по переданным государственным полномочиям отдела по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района

	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель главы района, председатель рабочей группы;

	Капустинская Наталья Алексеевна
	- заместитель главы района по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию, секретарь рабочей группы;

	Марзал Виктор Иванович
	- Председатель районного Совета депутатов;

	Жарковская Юлия Викторовна
	- начальник экспертно-правового отдела администрации Енисейского района

	Сластихина Лариса Михайловна
	- начальник отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы

	Киселева  Ирина Александровна
	- аудитор контрольно - счетной палаты Енисейского района

	Словик Ольга Владимировна
	- начальник отдела анализа, контроля и методологии финансового управления Енисейского района

Приложение №2 к распоряжению администрации района
от  _____________№

План
мероприятий по осуществлению контроля деятельности по переданным государственным полномочиям отдела по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района*

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятий

	1.
	Утверждение планов графиков проверок
	Отдел сельского хозяйства (Волков)
	до 10.12.2018

	2.
	Отчет о проведенных проверках, согласно графику
	Отдел сельского хозяйства (Волков)
	ежемесячно

	3.
	Предоставление актов проверок и перечень принятых мер в отношении фактов выявленных нарушений
	Отдел сельского хозяйства (Волков)
	ежемесячно

	4.
	Отчет о соблюдении сроков, установленных административным регламентом в отношении проверок, с предоставлением копий уведомлений, направленных проверяемым субъектам АПК
	Отдел сельского хозяйства (Волков)
	ежемесячно

	5.
	Предоставление информационного письма о своевременности направления сводного отчета в министерства
	Отдел сельского хозяйства (Волков)
	Согласно административному регламенту

*Информация предоставляется секретарю рабочей группы